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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2016

2015

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

6,552,066

1 Eanka

1,714,227

2 Arka

4,837,839

B Investime

0

1N Lty prongsie te rydsive exonomike brenda grupit

2  Aksionet e vela

3 Te Hera Financiare

- Té drejta té arkétueshme

3,877,745

1 Nga aktiviteli | shirytSzimit

1,495.541

Nga njésitd ekonamike brenda grupit

Nga niésilé ekonorike ku ka interesa piesémanrése

T8 fora

5,656

Kapifal | nénshkruar | papaguar

Oreh | joalmMa

Kerkesa ndaj tatim taksave

2,376,548

P Inventaret

18,806,020

Léndd e pané dhe materiale t€ konsurnueshime

Frodhirme né proces dhe giysémprodulde

Produkic & gatsivne

Mallra

18,806,020

Aktive Biologjike (G e gjalle né milfe e majmen)

AAGIM T& mbajtura pér shifie

| OO | B | | R | =

Farapagirne per inventar

= Shpenzime té shtyra

P Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

29,235,831

Aktivet Afatgjata

B Aktive financiare

1,500,000

1 Tituj prongsie né wjésité ekonomike brenda grupit

Tituj 18 huadhénies né njésité ekonomike branda grupit

Tiuj prongsie né njgsité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies ne njgsité ekanomike ku ka inferesa piesémarrése

Tituf té tierd {& mbajtur s aktive alatgjata

Parapagim geraje

1,500.000

ivet materiale

> A

7,613,547

2

3

4

5

6 Tituf 18 Here & huadhénies
g

kt

1

Toka dhe ndérfesa

2 Impiante dhe makineri

3,662,036

3 T¢ tiera instaiime dhe pajisfe

2,949,960

4 Pajisje kompjulerike, pajisic zyre

1,001,551

5 Parapagime pér aktive materiale dire ng proces

b Ativet biologjike

0

- Aktive jo materiale:

0

1 Koncesione patenla licenca, marka tregtare té drejta dhe aklive t& ngjashme

2  Emrif Mirg

3 Parapagime pér AAIM

- Aktive tatimore ti shtyra

P Kapitali i nénshkruar i papaguar

/<

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

9,113,847

AKTIVE TOTALE




Pasqyra e Pozicionit Financiar {Bilanci}

Nr

DETYRIMET DHE KAPITALI

2016

2015

P Detyrime afatshkurtra:

28,292,189

1 TRujt e hoamarnrfes

Detvrime ndaj institucioneve 18 kradisd

Arkétime ng avanceé pér poross

Té pagueshine pér aktivitelin e shirytézimit

27,415.094

[ B RS R ]

Déffesa t& paqueshme

Té paguashime ndaj njdsive ekonomike brenda grupit

Té pagueshine ndaj njésive ekonomike ku ka interesa piesémarrese

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

155 216

00| || Oy

Té pagiasiime pér detyrimet fatimore

721,879

Té pagueshme pér shpenzime t& konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtera

28,292,189

vl (vVV¥

Detyrime afatgjata:

0

1 Tilul e huamarrfes

Detyrime ndaj institucionave té kradisé

ArkElime! né avancé pér porosi

T& pagucsiune pér aklivitetin e shindézimit

Déffesa 16 pagueshime

Te pagueshime ndaj njgsive ekonomike brenda grupi

T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

(ol BoN] Eaxh 4] Eo ROM] L0

¢ fjera ¢ pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura t& shtyra

Provizione:

Y VYV

1 Provizione per pensionet

2 Provizione & tfera

P Detyrime tatimore té shiyra

Totali | Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

25,292,189

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nenshkruar

2,000,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

YVVVY

Rezerva t& tjera

1 Rezerva ligjore

2 Rezerva stafufore

3 Rezerva fé fjera

Fitimi i pashpérndaré

YV

Fitim / Humbja e Vitit

5,057,189

Totali i Kapitalit

10,057,189

TOTALI | DETYRIMEVE DHE HKAPITALIT




Pasqyra € Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shifrytézimit t& klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2016 2015

Té ardhura nga aktiviteti | shirytézimit

107,365,386

Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces

Funa e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera t& shfrytézimit

1,902,107

yvrviv vy

Lénda ¢ paré dhe materiale t€ kansumueshme

(90,663,872) 0

1 Lédnda e vard dhe malsriaie t& kopsunuesfime

(80,863,872

2 Té& bera shpenaime

¥

Shpenzime te personelit

(5,163,467) 0

1 Pags dhe shpérblime

{4,532,654;

2 _Shpenzime té sigurimeve shogérore/shendatsare (paragitur vecmas

(630,813}

nga shpenzimet pér pensionst)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

(924,331)

Shpenzime té tjera shirytézimi

¥YvVY

Té ardhura té tjera

(6,362,867)
0

; T ardhura nge WEstE sionomike kU ke interesa giasémarrdse (paragitur
vegmas (€ ardhurat  ngs njgsiis skonomike branda grupif)

Té archura nga invostimet dike huats e Hera pjesé e akitveve afatgais
jara oy i

-
< 2 i i 13 o
{paragitr vegmas i ardhurat nga mdsid ckonomife branda grupit)

Imeresa (8 arkétueshém dhe & ardhurs e fera té hojashme (paragitur
vegmas {6 ardhural nga njgsilé skonamite brenda grpit)

<
ol

v

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investitmeve financiare t&8 mbajtura si
aktive afalshkurira

Shpenzime financiare

1 Shpenzine nlsras dha shpenzime 1& ngjasiime (poragiur vegmas
shpenzimst péri'u paguar tek nfésilé skonomike brenda grupit)

Z?  Shpenzime té {jera financiars

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

5,953,436 0

Shoenzime jo te zbrnishme

3,232

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

893,015 0

1 Shpenzimi akiuai [ igtimit mbi fitinmin

593,015 4]

2 Shpenzir i tatr il 18 shityré

3 Fjssa e fglim fiimit {é plesémarneve

FitimifHumbja & vitit

5,057,189 0

FitimifHumbja pér:

Fronarét e n/8aizé okonomike mémé

Inlarasaf jz-koniroilusse

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2016 2015

FitimifHumbja e vitit

5,057,189 0

T2 ardhura 1€ tjera gjithépérfshirese par vitin:

Diferencal (+/-) nga pérkthimi i monedhes né vaprimtari t6 huaja

Diferancat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diterancat { +/-) nga rivlerésimi i aklivet financiare té mbajtura pér shitje

Flesa e t8 ardhurave gjithépérishirése nga pjesémarrjst

Tatall | 1& srdhurave t& tjera gjithépéerfshirese pér vitin

v

Totall i té ardhurave gjilnépérfsnirése pér vitin

5,057 183 ’

Tetali i t& ardhurave/humbievs githépérfshirése pér;

Pronarsl & nigsme aekonomike mimé

interese! jo-fontraliusse

L
—




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekie)

2016

2015

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

5,050.204

Rregullimet pér shpenzirmet jomonefare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér fatimin mbi fitiein jormonetar

393,015

Shpenzirme konsuimi dhe amortizimi

0924 321

Zhwvlergsimi i akifivove afaigiata materiale

Fluksi i mjefeve monetare i pérfshiré né aldivitotot invesivese:

Fitim nga shitfa e akfiveve afatgjata materiate

Ndryshimet né aktivel dhe detyrimet e shfrytézimit:

Reniadrrifje) né (¢ dreftat e arkétueshme dhe I tiora

-3.877,745

Réniedrriije) né inventaré

-18.808,020

Rrifje/(rénie) n& defyrimet e pagueshme

256,292,188

Rritjedrénie) né detyrime pér punonj&sit

Mjete monetare neto nga/{pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit

11,689,944

Fluksi i Mjeteve Monetare ngaf(pérdorur ne) aktivitetin e investimit

Fara netfo € pérdorura pér blerjen e filialeve

Para nefo té arkétuara nga shitja e filialeve

Fagesa pér blerjen e akiiveve afafgiata materiale

-8.537.878

Arkétirme nga shitja e aktiveve afafgjata materiale

Pagesa pér Mlerjen e invesiimeve {8 fiera

Arkétime nga shitja e investimewve (8 {jerg

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/{perdorur n€) aktivitetin e investimit

8,537,878

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né} aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar

5,000,000

Arkeitime nga emctimi | aksioneve té pérdarura si kolateral

Hua t& arkstuara

Pagesa e kostave 1& transaksionit g4 lidhen me fredité dhe huaté

Ribfarje e aksioneve f& veia

Fagesa e aksioneve 1€ pérdorura si kolateral

Fagesa e huave

Pagest c delyrimeave t€ qirasé financiare(parapagion gera ambjenti )

-1,500.000

Interes i paguar

Dividendé fé paguar

Mjete monetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit

3,500,000

Rritje/{renie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

6,552,086

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

Efekti 1 luhaifeve 18 kursit (6 kémbimit t& misteve monetare

/]

Z

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare me 31 dhjetor

6,662,066 -/




Pasqgyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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Fozicioni linanciar mé 31 dhjetor i
! o | oo | o] o 0 0
2014 ]
Cfekti i ndeyshimeve né politikal
i ) 1] 0
kontabé]
Poricioni financiar i rideklaruar mé
: L 0 0 a 0 0 0 0 D 0 ]
[ janar 2015
Té ardhura totale gjithépérfshirése » o
pér vitin:
Fitimi f Humbja ¢ vilit i 0 ¢ !
Ti urdhura té tjera 0 o
gjithépérishirése:
Totali i t&€ ardhura gjithépérfshiréze 0 3
pér vitin: e — e -
Transaksionel me pronarit e
mjésisé elkonomilie té njohura direlt ] o
né kapital: B
FEmetimi i kapitalit t& nénshkeuar 0
| Dividend L€ paguar 0o
Touali i iransaksioneyve me ¢
1.1 Lra aalkm.unud. me pronarct 0 o 6 i i 4 & b 0 0 0
e njésisé ekonomike
Pozicioni financiar mé 1 janar 2016 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ffektii ndr";s.l.ﬁmcvc ng politikat - i
kantahi L |
Pozicioni financiar i rideklarnar mé [
: o 0o | o | o | oo o i a 0 0
1 janar 2016 |
Totali i & ardhura gjithéperfshirése |
|pér vitin:
Fitimi / Humbja e vitil 5057180 5,057,189 5,057,189
T¢ ardhura té tjera
giithépérfshirése:
Té ardhura totale gjithéperfshirgse
pir vitin:
Transaksionel me pronarét e
njésisé chomomike (€ njohura direkt
ni kapital:
Emetimi i kapitalit 18 nénshkruar 5,000,600 £,000,000 5,000,000 |
Dividends té pasuar 0 0 '
Totalii transaksioneye me pronarét
i s i B 5,000,000 0 0 0 0 a a 0 5,000,000 0 r/ﬁ',EIUﬂ,EIUEI
¢ njésisé ekonamike —
Pozicioni linanciar mé 31 dhjetor ,
ek . 5000000 6 | 0o | o | o | ol o 507,189
= 3




BIG ALI DEMI SHPK
LE1520002L

Aktivet Afatgjata Materiale dhe jo materiale 2018

Nr Emertimi Gjendje Shiesa Pakzsime Gjendje
01.01.2018 311218
Makineri dhe Pajisje Energjitike
1 [FRIGORITTR NGRIRES 1 160000 00,000
2 [FRIGDRIFER VERTIKAL 1 FE00D 7E D00
3 [INVERTLR 1 G753 G2 783
4 [KONDICIONIMI 1 301257 5 301 268
5 [KONDICIONIMIZ 1 740343 740 343
B |KONDICIONINIG 1 178479 178,478
7 |GIENERATOR 1 700000 700,000
8 [FRIGORIFER ZIDNA VITRIN 1 255400 495,402
¢ [FRIGORIFFR HORIZONTAL 1 RERORT BGB.DET
10 [FRIGORIFER KOMORA 1 206015 270,502
11 [FRIGORIFER ZIDNA VITRIN 2 L4 7ER 270 644 220 544
17 [MOTOR PER FRIGORIFERA 2 721604 360,502 360,602
4,666,732 581,446 4,105,286
Pajisje Informatike
1 |EKRAN PER KAMERA TV | 1 33750 G5, /a0
2 |KASA FISKALE 3| 237572 23912
3 [SERVER 1 55823 55,833
4 [MONITOR ) 15750 15,750
5 |MONITAR TGUGH 2 FEEE) 37,333
5 |[KOMPJUTER 4 77000 77.000
7 |5WITCH 1 7000 7.000
8 |PRINTER 1 15750 15,750
9 |PESHORE ELEK IRONIKE 1 54167 54 757
10 [PALMAR 1 75073 75,833
| 11 [LEXUES BARKQDE KASE 2 58323 58,333
12 |LEXUES BARKQODE 3 28000 28,000
12 [PRINTER PALMERI 1 30433 30,433
14 [SISTEMI | KAMERAVE 1 375417 75,417
B 0] 1,131,511 1,131,511
Te Tiera
RAFTE METALIKE 3 282600 382,500
ASPIRIMI 1 75700 76,700
RAFTE HEKURI 1 4166/ 471,657
RAFTE HEKURI 2 186667 166,667
) |TUB SHKARKIMI 1 39450( 36,450
RAFTE HEKURI_ 1 16667 6667
RAFTE METALIKE a 143006 143,096
RAFTE METALIKE 2 33460 23,450
10 |RAFTE METALIKE 5 B3625 B3.625
11 |[TAVOLINE KASE Z 215192 215,192
12 [l LAMARINE ASPIRIV 1 124647 124 547
12 [RAFT XINGATO 30 175000 175,000
14 [KOSH MFE RRO A 1 4167 4187
15 |[RAFT | DHOMES FRIGORIA 2 16657 16,667
16 [RAFTE TE BARDHA ] 1 28829 28,829
17 |RAFTE TC BARDHA 1 152363 192 363
18 [TAVOLINE 1 13538 12,525
18 [TAVGLINE q 20027 20,242
20 [RAFTE TE BARDHA 5 77550 77,360
21 |RAFTE [F BARDHA 1 22750 22,780
22 |[RAFTE TE BARDHA 1 19710 10,710
23 [RAFTE TE BARDHA 1 27696 31,466
24 [RAFTI | VERES 1 47101 47 107
5 [KARRIKE E KUQE 3 29000 29,000
26 [STOL KASE Z 15000 5,000
27 |KOSHA KLIENTI 20 36667 36,657
28 |KOSHA KLIENTI METALIKE] 5 5000 5 000
25 |[KARROGA KLIENTI i 11500 11,500
a0 [KARROCA KLIENT] 4 ] 21000 21,000
371 |RAFTE TE BARDHA 17 32500 32,500
37 | BANAK 1 1097817] 109, /81
23 [ LAVAMAN BANAKU 1 55000] 55,000




34,|BATERI 2 37050 37,050
35 |RAFTI ZYRES 1 17767 17,752
36 |[KASAFORTA 1 25000 o8 000
37 [KANALINA 1 £0000 60,000
38 [AUTOMAT 2 23380 23,860
| 39 [KABELL 1 72685 72 695
40 |PORTE MODULESH 1 22910 22,640
|41 [LLAMEE LED 5 25000 25,000
42 [PLLAFON 4 756D 7,560
23 |PLLAFON 107 240740 240,750
42 |PROFILE METALI 10 212130 T 212,730
45 [PROZHEKTOR LED 5 50000 50,000
46 |SENSOR MUZGU 1 600 1,500}
47 |VOLTMETER 3 18300 12 300
48 [FIKSE 7ZJARR] 5 18750 18 750
| 49 [RAFTE METALIKT 3 33337 RRERN
50 [ELEMENTE METALIKE 1 57280 51 280
51 |GRILE AJRIMI 1 10938 10,938
5 o| 2301081 3,301,081
TOTALI 0| 9,118,324 581448 8,537 878
Amortizimi A AMateriale dhe jo materiale 2016
Nr Emertimi Sasia Gjendje Sntesa Pakesime e
01.01.2015 31.12.15
Makineri dhe Pajisjo Energjitike
1 [FRIGORIFER NGRIRES 1 16,000 10,000
2 |[FRIGORIFER VERTIKAL 1 7.500 7 500
3 [INVERTER 1 10,160 10,160
4 [KONDICIONIMIT 1 20127 30,127
5 [KONDICIONIMIZ 1 74 034 74 034
& |[KONDICIONIMIZ 1 17 848 17,548
! |GIENERATOR 5 1 /G 000 70,000
8 |FRIGORIFER ZIDNA VI TRIN 1 57 798 57 798
g [FRIGORIFER HORIZONTAL 1 66,378 55,378
10 [FRIGORIFER ROMODRA 1 31.570 31.570
11 |FRIGORIFER ZIDNA VITRIY 2 75 742 25,742
12 [MOTOR PER FRIGORIFERS Z 42,094 42,084
D
0| 443,280 443,250
Pajisje Informatike
1 [EKRAN PER KAMERA TV L 1 4,092 4,022
? |KASA FISKALE 3 34,596 34,695
3 |SERVER 1 8,915 5,915
4 [MONITOR 3 2,133 2,133
5 [MONITAR TOUCH 3 5,053 5,055
6 [KOMPJUTER 4 10,427 10,427
7 |SWITGH 1 945 G138
5 [PRINTER 1 2,133 2,123
9 |PESHORE FLEKTRONIKE 1 5,685 6,689
10 [PALMAR 1 11,089 11,059
11 |LEXUES BARKODE KASE 2 B,507 8,507
12 [LEXUES BARKODE 3 4,083 4083
12 [PRINTER PALMERI 1 4,975 1,929
14 [SISTEMI | KAMERAVE 1 33,452 23,454
o[ 129,360 129,960
Te Tjera :

1 |RAFTE ML IALIKE 3 15,333 48,223
| 2 [ASPIRIMI 1 10,227 10,227
3 |RAFTE HEKURI 1 5,553 5,556
4 |RAFTE HEKURI 2 20,833 20,633
| 5 |TUB SHKARKIMI 1 4 602 4,503
5 |RAFTE HEKURI 1 1,944 1,044
B |[RAFTE METALIKE 8 16,695 15,605
5 [RAFTE METALIKE 2 3,903 3,903
10 |RAFTE METALIKE 5 5.575 5,575




11 ITAVOLINE KASE 2 25106 | 25 108
| 12 |LLAMARINE ASPIRIMI | 14.530 14.530
13 |RAFT XINGATGO 20 20417 20417
14 |KOSH ME REO 1A 1 486 486
15 |RAFT | DHOMES FRIGORIE 2 1667 1657
6 [RAFTE TE BARDHA 1 LR 3363
17 [RAFTE TE BARDHA 1 22,442 20442
15 [ TAVOLINE 1 1,570 1579
19 [TAVOLINE 1 Z,2B2 2 352
20 |RAFTE TE BARDHA g 2,381 7381
21 |RAFTE TE BARDHA 1 2 4G5 2 455
22 |RAFTE TE BARDHA 1 1,671 1971
23 |RAFTE TE BARDHA 1 2150 2190
24 [RAFTI | VERES 1 47°0 4710
25 [KARRIKE E KUQE 3 ) 4550
25 |STOL KASE o 1,750 1,750
27 [KDSHA KLIENTI 20 3,972 3670
28 [KOSHA KLIENTI METALIKE] & 542 540
20 [KARROCA KLIENTI 1 1,245 1746
30 [KARROCA KLIENTI 4 2,075 7375
31 |[RAFTE TE BARDHA 17 3,527 3,571
32 [BANAK 1 “ 7833 11,863
35 [LAVAMAN BANAKU 1 5 858 5,858
34 |BATERI 2 4,01 4,074
35 [RAFTI /YRES 1 NG 1,776
35 [KASAFORTA. 1 2,800 7,800
37 [KANALINA 1 8,000 6,000
38 |AUTOMAT B 1,088 1G85
15 [KABELL 1 5,058 6055
40 [PORTLE MODULESH 1 1,912 1,912
41 |LLAMBE LED 5 2083 2083
42 |PLLAFOMN 4 530 620
472 [PLLAFON 107 20,063 20,053
44 |PROTILE METALI o | 25,011 26,011
45 |PROZHEKTOR LED 5 4 167 415/
46 [SENSOR MUZGU | 133 TE3
47 [VOLTMETER 3 1,625 1,575
48 |FIKSE ZJARRI ) . 1,408 1,405
49 |RAFTE METALIKE 3 1,974 1,874
50 |[ELEMENTE METALIKE T 2,097 2,991
51 |GRILE AJRIMI 1 527 547
— o] 351,121 351,127
TOTALI 0 824,331 ) 924,331
Viera Kontabe| Neto e A A Materiale dhe jo materiale 2016
Nr Emertimi Sasia Epnfe Shiesa Pakesime Glencje
. 01.01.2015 31.12.15
Makineri dhe Pajisje Energjitike
FRIGORIFER NGRIRES 1 100000 10,000 90,000
2 |FRIGORIFER VERTIKAL 1 75000 7.500 £7.500
3 [INVERTER 1 63783 10,150 82 803
4 [KONDICIONIMI 1 3012676 30,127 271,141
5 |KONDICIONIMIZ 740343 74,034 BER 309
& |KONDICICNIMIZ 1 178479 17 B48 160,631
| 7 |GJENERATOR 1 700000 70,000 630,000
& |FRICORIFER ZIDNA VITRIN 1 495409 57,798 437 611
o [FRIGCRIFER HORIZONTAL 1 SGRO5T 66,378 E0Z.E7D
10 |FRIGORIFER KOMORA 1 Z70607 5 31,570 238,031
11 |FRIGORIFER ZIDMA VITRI 2 441288 246,286 104,302
12 [MOTOR PER FRIGURIFER, 7 721604 407 466 318,708
0| 4,686,732 1,024,697 3,662,035
Pajisje Informatike
1 |EKRAN PER KAMERA TW L 1 33750 4922 28 620
| 7 |KASA FISKALE 3 237912 34,695 202,217
3 |SERVER 1 65833 8,915 56,5918




4 IMONITCR 5 15750 2,133 13,617
5 [MONITAR TOUCH 3 37333 5,056 57 277
5 [KOMPJUTER 4 77000 10,427 53,573
7 |SWITCH B 1 7000/ 348 5,052
B |PRINTER 1 1 15750] 2,133 13,517
o [PESHORE FLEKTRONIKE 1 61167 | B.669 £5,478
10 [PALMAR _ 1 75823] 11,059 54,774
11 [LEXUES BARKODE KASE 2 58333 8,507 45,526
12 [LEXUES BARKDODE 3 28000 4083 23.917
13 |PRINTER PALMERI 1 30433 4,529 24 504
14 |SISTEMI | KAMERAVE 1 375417 22,454 357,853
o 1131511 129,960 1,001,551
Te Tjera

1 [RAFTE METALIKE 3 362500 48,333 34,767
2 |ASEIRIMI 1 76700 10,257 65,173
3 [RAFTE HEKURI 1 41567 5,556 25 111
4 [RAFTE HERKURI 7 165567 20,833 145 834
5 [TUB SHEARKIMI 1 30450 4603 34 548
B |RAFTE HEKURI 1 TB56T 1,844 14,723
8 |RAFTE METALIKE 5 "A30EE 16,695 125401
g |RAFTE METALIKE 2 33450 3,903 29,548
10 |RAFTE METALIKE 5 83525 5575 76,050
11 [TAVOLINE KASE 2 215192 25,106 190,066
12 |LLAMARINE ASPIRIM] 1 121547 14,520 110,017
15 |RAFT XINGATO 30 175000 20,417 154 BR3
14 [KOSH ME RROTA 1 A167 486 3.581
15 |RAFT I DHOMES FEIGOREIH 2 16667 1,667 15,000
16 |RAFTE TE BARDHA 1 28823 3,383 25,456
17 |RAFTE TE BARDHA 1 192262 22442 159,921
18 [TAVOLINE 1 13535 1,579 11 056
19 [TAVOLINE i 20742 2 382 17 880
20 [RAFTE TE BARDHA £ 77350 B.381 58,479
21 [RAFTE TE BARDHA 1 22750 7465 20785
22 |RAFTE TE BARDHA il 14710 1,971 1.-',."1*.@-
23 |RAFTE TE BARDHA 1 21808 2,190 16,706
24 |RAFTI | VERES 1 47101 4710 42 281
25 |KARRIKE E KUQE ) 30000 4,550 34,450
25 |STOL KASE z 15000 00 1.750 13,250
27 [KOSHA KLIENT] 20 2EEET 3972 27 G5
78 [KOSHA KLIENTI METALIKE 5 5000 ] 4,458
25 [KARROCA KLIENTI 1 B0 1 245 10,254
30 |KARROCA KLIENTI 4 27000 5 275 18,725
31 |RAFTE TE BARDHA 17 22R00 3 521 35,579
32 [BANAK 1 109781 11 BE3 57 0BG
22 [LAVANAN BANAKU 1 55000 5958 49.042
24 |BATERI 2 37050 4014 253,035
35 |RAFTI ZYRES 1 17762 <778 15,985
36 |[KASAFORTA, 1 28000 2,800 25,200
27 [KANALIMA 1 50000 B,000 54,000
38 |AUTOMAT 2 Z3ER0 1088 1,872
IO RABELL T T7R05 5,058 BB.6a7
40 |PORTE MODULESH 1 22G41) 1,812 21,028
47 |LLAMBE LED 5 25000 2,083 22917
47 [PLLAFOMN 4 7560 630 5,930
43 [PLLAFON 107 240750 20,062 220,688
44 [FROFILE METALI 10 312120 26,011 265,119
45 [PROZHEKTOR LED 5 50000 4187 45 833
43 |SENSOR MUZGU B T600 133 1267
47 [VOLTMETER 3 18200 1 625 16,775
48 |FIKSLE LJARIRI i 18750 1,408 17.344
45 |RAFTE METALIKE 2 33837 1,874 31,863
50 [ELEMENTE METALIKE 1| 51280 2,991 48 289
51 |GRILE AJRIMI i 10935 547 10361
0| 3,301,081 351,121 2,949,960

_TOTALI 0| 9.113,324 1,505,777 7 613 547




SHOQERIA BIG ALI DEMI

SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:
Ohenia & sheénmeva shpjeguese né k&i& pesa eshile e detyrueshme sipas SKK 2
Flotesimi i to dhenave t& k2saj pjese duhat t8 bEhst aipas kdrkezave dhe strukturés standarte te
percakiuzra ne SKK 2 dhe konkretishl paragrafeve 45-535. Rradha e chenies se spjegimeve duhet te jete
a) Informacion i p2rgjithsém dhe politi<at kantabél
bjshénimet ae shpjegojing z&ral e ndryshern & nasaoyrave financiare
c) Shénima t& tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04 2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel i aplikuar - Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shoiperi.iSKK 2}
3  Bara e pergatities se PF : Te drejtat dhe datyrimet & konstatuara (S5K 1}

4 Farimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : {SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llagarite e saj aktivet pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimiarise ekonomike te njesise sone raportuse eshie e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢} KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
nene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njchuri te pergjitheshme te
mjaftuashme ne fushen e kontabilitetit.

] MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

fy BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zhatuar parimet e meposhteme

- Parimin e paragitjes me besniker

- Parimin e perparesise se permbajties ekenomike mbi farmen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimsham

- Parimin & maturise pa optimizem le teperuar.pa nen e mbivlieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te vertete & te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e meatodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A |l Politikat kontahél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" (hyrje e pare,
dalje e pare (SKK 4)
Vierasimi fillestar | nje elementi te AAM ge plateson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5 11)
Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc mea kosto minus amortizimin & akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritien e amartizirmit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
5i metode te amaortizimit te ndertesave metaden lineare dhe per AAM te tjiera metoden e amartizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fizskal ne fugi dhe konkretisht .
- Per ndertesat ne menyre lingare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetfur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llagaritien e amortizimit te AAJM (SKK 8) njesia ekonomike raperiuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.




SHENIME SHPJEGUESE; Per periudhen 01 Janar deri me 31 Dhjetor 2016.

Ne kete ancks paraqiten informacionet shpjeguese ne lidhje me pergatitien dhe paragitjen ¢
pasgyrave financiare te njesise ckonomike B1G ALL DEMI sh.p k.

Njesia ckonomike BIG ALI DEMI sh.p.k e krijuar me date 29/03/2016, ushtron aklivitetin e saj ne
fushen BLERJE-SHITJE,IMPORT-EXPORT TFE ARTIKUJVE TE NDRYSHEM TE TE
GJTHA LLOJEVE ME SHUMICE DHE PAKICE ne gytetin ¢ TIRANES, me adrese
Rr.Kristaq Capo.Pallati Nr.1Kati [-rc.

Per periudhen 01 Janar 2016 deri me 31 Dhjetor 2016 jane pergatitur dhe paragitur paketa e plote ¢
pasgyvrave linanciare, te cilat japin pamjen te vertete dhe te drejte te poricionit financiare,
performances (inanciare dhe fluksit te parase gjate kesaj periudhe.

Pergatitja dhe paragitja ¢ tvre, ¢ cila cshle pergjegiesi e Drejtimit te subjektit, eshte realizuar
mbeshtetur nc Ligjin nr 9228 date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™, ne
Standardet Kombetare 1¢ Kontabilitetit (SKK) te permiresuara te miratuara nga Keshilli Kombetar i
KontabilitetittKKK).  Gjuha e perdorur eshte gjuha shgipe. Monedha e perdorur eshte monedha
l.eke. Rrumbullakime (e vlerave nuk ka. Ngjarjet dhe trasaksionet janc cvidentuar gjale gjithe
perindhes ushirimore ne perputhje me SKK nr | Kuadri 1 pergjithshem per pergatitjen e pasqyrave
financiare dhe SKK nr 2 Paraqitja ¢ pasgyrave Inanciare si dhe cdo standard tjeter kombetar ne
perputhje me nalyren e ngjarjeve apo transaksioneve te cilat ne menyre te hollesishme do e jepen
ne vijim te informacioneve shpjeguese.

% Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren BILANC.

Paragitja € kesaj pasgyre eshte mbeshtur ne paketen e plote te standardeve te permiresuara te
miratuara nga Keshilli Kombetar 1 Kontabilitetit.  Ne vijim do te jepen informacionel shpjeguese
per zerat perberes te saj.

I. Informacione Shpjeguese per AK'TIVET,

Totali i aktiveve te paragitura ne pasgyren e Bilancit jane ne vieren 38,349,378 leke dewajimi
nepermjet informacioneve shpjeguese i te ciles paragitel si vijon;

% Informacione shpjeguese te AKTIVE AFATSHKURTRA
Aktiveve alulshkurtra june paragitur ne vleren 29,235,831 leke te cilat jane te perbera nga,

1.Aktive monetare 6,552,066 leke. Ky ze eshle paragitur ne pasgyre dulke u mbeshtetur edhe ne
SKK nr 12 Efekter e ndryshimeve te kurseve e kembimir dhe paraqget tepricen ¢ Hogarise Arka dhe
lepricen e llogarise banke, ne monedhen lek dhe euro ne date 31.12.2016. Kursi i kembimit eshte
perdorur ne menyre sistematike gjate gjithe ushtrimit to akbivitetit e subjektil per ngjarjet e
transaksionct te ¢ilat jane kryer ne moncdha tc huaja.

2.Te drejta te arketueshme tc cilat janc paragitur ne vleren 3,877,745 Ieke dhe eshie e perbere
nea;




Zeri, Ny akiiviteti i shfrviézimit ne vieren 1,495,541 leke. i cili cshie evidentuar edhe ne perputhje
me SKK nr 3 ne le cilen pérfshihen @ gjitha (& drejiat e krijuara gjate periudhes ushirimore ndaj
klientave pér shitjen e mallrave, produkreve dhe shérbimeve me arkétim © mévonshém, le
paragitura me vleren neto le realizueshme.

Zeri, Kerkesa ndey tatim fakseve ne vleren 2,376,548 Icke, péfshihen 1€ gjitha i drejlal e njésise
ndaj té tretéve, te krijuar gjate periudhes ushtrimore i ¢ili eshte i berbera prej:

TVSH 4454 2,376,548
Zeri, Te tiera diference pagash 5,656 leke
3.Anventari i paragitur ne vieren 18,806,021 leke, i cili eshle i perbere prej;

Zeri Lénde e paré dhe maleriale 1@ konsumueshme ne vieren 18.806,020 leke janc njohur dhe
vleresuar ne perputhje me SKK nr 4 fnventaret. Kostoja ¢ inventarit eshte vieresuar me metoden e

kostos mesatare te pOl’ldUI’llﬂ]’.

Mallrat e blera gjate periudhes ushtrimore jane 109,669,892 leke dhe kosto ¢ mallrave te shitur ¢
cila eshie pasgyruar ne pasgyren ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve eshte 90,863,872 leke.

# Inlormacione shpjeguese te AKTIVET AFATGJATA

Aktivet afatgjata jane paragitur ne Vieren Kontabel Netwo 9,113,547 leke. Alo jane evidentuar edhe
ne perputhje me SKK nr 5 Aktivel alatgjata materiale dhe aktivet afulgjata jomateriale. Paraqitja ¢
lyre eshie bere nepermjet politikes kontabel Metoda e Kostos. Perberja e ketij zeri paragilet si vijon:
L.Parapagim geraje 1,500,000 Icke

2. Aktive afatgjata materiale jane ne vieren 7,613,547 leke. Mctoda ¢ perzgjedhur per amortizimin
eshte metoda mbi vleren e mbetur , dhe eshte njohur ne pasqyren ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve

per periudhen ushirimore ne vleren 924,331 lcke.

Ne te jane te perfshire clementct © meposhtem;

Nr. Llagarie | Emertimi i Liogarise Monedha | Debi Kredi W
2181 Makireri dhe pajisje Energjitike _ LEK 4,686 752 | 581.446 :
522182 Pajisjz Kompjutarike dhe Informatike LEK 1,131,511

2188 Taters LEK 3301 081

251801 FPer Makineri dhe Pajisje Energjitike LEK ) 443,250

251802 Per Fajisje Kompjutarike dhe Informatik q LER 128,960
251803 Per te et LEK 351121

afi: 9119, pla
Tatali 119,324 581,446 shitje

DIFERENCA:7,613,347

924,331 amortizi




[I. Informacione Shpjeguese per DETYRIMET,

Detyrimet ¢ paraqitura ne pasqyren ¢ Bilancit jane ne vieren 28,292,189 Ieke dhe perbebet vetem
nga detvrime te periudhave atashkurira. Detajimi jepet nepermiet informacioneve shpjeguese s1
vijon;

& Informacione shpjeguese e DE'TYRIMEVE AFATSHKURTRA

Detyrimet afatshkurira jane paragitur ne tolal ne vleren 28,292,189  leke, dhe june te perbera nga
detvrimet ndaj furnitareve, punonjesve , detyrime ndaj shietit per tatime dhe taksa,

- T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfrvtézimit nc vieren 27,415,094 leke paragesin delyrimin ¢
papaguar per hlerien ¢ mallrave nga furnitore te ndryshem te njesise ekonomike ne fund e vitit
2016.

- 1€ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoygroresshéndetsore ne vleren 135,216 leke
perbejne velem detyrimin per pagat ¢ personclit te papaguara deri ne fund te vitit 2016 si dhe
delyrimin per sizurimet shogerore dhe shendetsore per muajin Dhictor 2016 dhe detajohet si vijon:

Elementi Rel Vlera
Sigurime Shogerore 431 155,216

- T& pagueshme pér deryrimet tatimore ne vleren 721,879 leke perbejne detyrimin per mugjin
Dhjetor 2016 dhe detajohel st vijon;

Elementi Ref Vlera
Shieti- TVSh pér tu paguar 4453 0
Talim mbi e ardhurat persanale 442 31,070
Tatim mbi fitimin 144 655,515
Tatim geraje 149 35.294

# Informacione shpjeguese te DETYRIMEVE AFATGJATA
Detyrimet afatgjata jane paraqitur ne total ne vieren 0 leke,
I,  Informacione Shpjeguese per KAPITALIN

Kapitali i paraqitur ne vleren 10,057,189 leke dhe cshie i perbere nga zerat Kapital i nenshkruar,
Fitime te Pashperndara dhe Fitim / Humbje ¢ vitit, detajimi i te cilave do te jepet ne informacionet
shpjeguese. '

LInformacione shpjeguese te zerit KAPITAL

Ne kele ze jane paragitur kapitali i kontribuar nga alksionerél ose nga ortakét dhe jane pérmbledhur
tepricat kreditore @& llogarive vijuese:




Emertimi Ret Viera

Kapitali i paguar, 101 5,000,000
Fitimi i vitit 5,057,189
Totali 10,057,189 leke

Ne perputhje me akiin e themelimit date 21/03/2016 kapitali i kontribuar eshie 1 perbere nga
Lapitali themeltar me vlere 5,000,000 Tcke. Kuota ose aksione, gjithse] | pjese,Shoqeria Big
Alb Group 1 kuote me vlere 5,000,000 leke.

2. Informacione shpjeguese te zerit FITIME TE PASHPERNDARA

Zeri Fitime fe pashperndura paragitet ne vleren 0 leke dhe perfshin litimet g€ nj€sia ckonomike ka
akumuluar nga periudhat paraardhése.

3.Informacione shpjeguese te zerit FITIM / HUMBJE FE VITIT

Zerl Fitim / flumbje e vitil paragitet nc vleren 5,057,189 Icke dhe paraqitet rezultati i periudhis
rrjedhese ushtrimare 18 nj&sisé raportucse ashtu si rezullon nga pasqyra ¢ (& ardhurave dhe
shpenzimeve pasi eshte zbritur tatimi mbi Nlimin.

<+ Shenime shpjeguese me lidhje me zerat e paragitur ne pasqyren TE ARDHURAVE
DIIE SHHPENZIMEYE.

Pasqvra ¢ t¢ Ardhurave dhe Shpenzimeve eshtc paragitur bazuar ne Klasifikimin e shpenzimeve
sipas natyres. Ne kete periudhe ushtrimore ka rezultuar nje humbje ne vieren 5,057,182 leke.

Zervi Té ardhura nga akfiviteri i shfirviézimit e paragilura ne pasgyre evidenton te gjitha shitjel ¢
realizuara me vleren e tyre ncto 109,267,993 leke.

Zeri Lénda e paré dhe materiale ¢ konsumueshme ¢ paragitura ne vleren 90,863,872  leke
perfagesoine koston ¢ mallrave te blera per qellime rishitje. Politika kontabel eshle paraqitur me
larle ne zerin Mallra per shitie (Inventar).

Zeri Shpenzime 1@ persorelis i ¢ili eshte i paragitur ne vieren 5,163,467 leke perfageson:
1. Shuma Paga dhie shpérblime gjate periudhes ushirimore 01.01-321.12.2016 ne vileren

4,532,634 leke.

[

Shuma Shpenzime té sieurimeve shogérore/shéndelsore (paragiing veoms nea shpenzime!
il a1 7 aray £ I
pér pensionet; giate periudhes ushtrimore 01.01-31.12.2016 nc vieren 631813 leke.

Nega keto vlera vetem shuma 155,216 leke cshte ende ¢ papaguar e cila eshte pasqyruar ne
bilane, dhe per te cilen jane dhene intformacione shpjecuese me larte.

Zeri Shpenzime 1¢ fjera shfiviézimi le cilat jane te paragitura nc vieren 7,290,430 Ieke perfagesojne
shpenzimet te cilat jane kryer per zhvillimin e aktivitetit te njesise ekonomike, dhe perfageson zera
e shpenzimeve si furnitura, taksa te ndryshme dhe (@ Gera,




Nga keto:

[-Bl.energjlavull.uje 604 17058 leke
2-Blerje amballazhi 606 1,170,391 lcke
3-Qira 613 2,593,882 cke
4-Publiciiet.reklana 624 448,621 leke
3-Shpenzime postare dhe telekomunikacion 626 27478 leke
6-Sherbime bankare H28 61,513 leke
7-Talksa dhe rarifa vendare 634 84167 leke
§-Shpenzime te tjora BO8/G1E 1376131 leke
Q-Armortizimi akl 924,351 leke
10-Vlera kontaliel ¢ AQ'1 1c shitura H32 581,446 leke
11-Cijaba 657 3,232 lele

Zeri Shpenzime (@ fjera financiore @ cilat jane te paragitura ne vleren © leke, perfagesoine (e
ardhurat dhe shpenzimet ge vijne nga interesa bankare.interesa kredic, overdrafti s1 dhe dilerenca
negative dhe pozitive nga kursef ¢ kembimil.

% Shenime shpjegucse ne lidhje me zerat ¢ paragitur ne pasqyren CASH FLOW,

Ne pasqyren ¢ flukseve monetare janc paragitur flukset hyrese dhe dalese le mjeleve monetare né
njésine ckonomike yjaid periudhés korrente konlabgl, Paragitja eshte bere sipas metodes indirckee.

Gjate periudhes kontabel ka rezultuar;

Mijcte monetare neto ngadpérdorur né) aktiviretin ¢ shiryt@zimil ne vieren 11,589,944 Ieke. Fluksi
pozitiv ka ardhur pasi flukset dalese te mjeteve monetare per kryerjen e shpenzimeve si psh, paga,
delyvrime per kontribute e sigurimeve dbe te latim-laksave jane me te ulta se flukset hyrese te
micieve monelare gjate ushirimif normal (e akiivitelil nga njesia ckonomike,

Mjele monetare nelo nga/{pérdorur né€) aklivitetin e investimil ne vieren -8,537,878 leke i cili ka

ardhur si rezultat 1 blerjes se aktiveve afatgiate materiale,

Mjete monetare neto npalipérdorur né) aktivitetin ¢ financimit ne vleren 3,500,000 leke,cmetimi i
kapitalit ne vleren 5,000,000 leke dhe parapagim geraje 1,500,000 leke.

< Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren NDRYSHIMEVE TE
KAPITALIT .

Ndryshimet ne zerin Kapital kane ardhur si revuliat;

I Emetim kapitali fillestar ne vlere 5,000,000 leke




2.Fitim / 1 Tumbje e vitit ne vleren 5,057,189 leke.

Informacionet shpjeguese per eral ¢ mesiperm jane dhene ne pasqyren ¢ Bilaneit.
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